СОГЛАШЕНИЕ
О СОТРУДНИЧЕСТВЕ И ВЗАИМОДЕЙСТВИИ МЕЖДУ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» Г. Покачи

И

МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛ ЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
ДЕТСКИЙ <рАД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА “ЮГОРКА” г. Покачи

г. Покачи « (И  » октября 2021 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1» г. Покачи, в лице Директора школы Квасова Нататья
Анатольевна, действующего) на основании Устава, именуемое в дальнейшем МАОУ СОШ № 1 г.
Покачи, и Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Югорка» г. Покачи в лице Заведующего Орловой Светланы
Иосифовны, действующе^ на основании Устава, именуемое в дапьнейшем МАДОУ ДСКВ
«Югорка» г. Покачи, далее совместно именуемые «Сторонами», заключили настоящее

1. Предмет и цели соглашения

1 Л.Предметом Соглашения является установление основ сотрудничества и взаимодействия
МАОУ СОШ № 1 г. Покачи и МАДОУ ДСКВ «Югорка» г. Покачи в рамках реализации проекта
по новому подходу к обучению дошкольников и младших школьников лыжной подготовке
«Лыжный патруль».

1.2. В процессе осуществления поставленных совместных целей Стороны будут стремиться
строить свои взаимоотношения на основе равенства, честного партнерства и защиты интересов
друг друга.

1.3. Взаимно признавая, уставы и программные документы, цели, задачи и принципы
деятельности Сторон, руководствуясь необходимостью консолидации конструктивных сил, во имя
процветания России, Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, благополучия граждан,
проживающих на территории г. Покачи, развития гражданского общества, стороны объединяют
усилия для совместного достижения общих целей в соответствии с интересами каждой из Сторон,
участвующих в настоящем Соглашении.

Исходя из принципов самостоятельности, взаимного уважения прав и интересов,
невмешательства во внутренкие дела Сторон, не допуская действий, которые могут нанести ущерб
каждой из Сторон, Стороны заключили настоящее Соглашение с цельно выработки
основополагающих принципов и направлений сотрудничества и определения порядка
взаимодействия Сторон.

2. Порядок действия настоящего Соглашения

2.1. Сотрудничество МАОУ СОШ № 1 г. Покачи осуществляется в строгом соответствии с
Конституцией РФ, общепризнанными принципами и международными договорами Российской
Федерации, законодательными и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

2.2. Разрабатываемые МАОУ СОШ № 1 г, Покачи при участии МАДОУ ДСКВ «Югорка» г.
Покачи в рамках настоящего Соглашения программы, мероприятия и конкретные действия,
согласованные с заинтересованными органами государственной власти и органами местного
самоуправления, поддерживаются МАОУ СОШ № 1 г. Покачи и МАДОУ ДСКВ «Югорка» г.
Покачи.

3. Обязанности сторон

3.1. Стороны обязуются совместно действовать для достижения общих целей, в соответствии с
уставными задачами и интересами каждой из Сторон, участвующих в настоящем Соглашении.

3.2. Для скорейшего достижения целей по настоящему Соглашению Сторон, действуя в рамках
настоящего Соглашения, обязуются обмениваться имеющейся в их распоряжении информацией
по всем аспектам взаимного интереса, проводить совместные консультации и семинары,
мероприятия.

3.3. Сотрудничать в сфере разработки и реализации программ и мероприятий, отвечающих
насущным интересам граждан, проживающих на территории г. Покачи Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры и в целом граждан России.

3.4. Обмениваться информацией о своих действиях, не являющейся конфиденциальной, в
отношении членов организаций Сторон, информировать друг друга о проведении мероприятий,
имеющих публичный характер и затрагивающих интересы Сторон.

3.5. Участвовать в проведении совместных акций, если они не противоречат их уставным
целям, задачам и программам, а также законодательству РФ.

3.6. Использовать свои возможности для освещения в средствах массовой информации
деятельности Сторон при проведении взаимосогласованных мероприятий.

3.8. Не совершать действий, дискредитирующих интересы Сторон или иные действия
(бездействие), наносящие ущерб социальным, экономическим, политическим интересам Сторон

3.8. Муниципальное автономное общеобразовательное__учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1» г. Покачи обязуется:

3.8.1. Оказывать поддержку в выполнении уставных и программных целей и задач МАДОУ
ДСКВ «Югорка» г. Покачи.

3.8.2. Информировать МАДОУ ДСКВ «Югорка» г. Покачи о планируемых мероприятиях.
3.8.3. Предоставлять возможность представителям МАДОУ ДСКВ «Югорка» г. Покачи

участвовать в проводимых МАОУ СОШ № 1 г. Покачи мероприятиях

3.9. МАДОУ ДСКВ «Югорка» г. Покачи обязуется:
3.9.1. В соответствии со своими уставными целями и задачами оказывать помощь МАОУ СОШ

№ 1 г. Покачи в целом в достижении целей предусмотренных настоящим Соглашением.
3.9.2. Информировать МАу)У СОШ № 1 г. Покачи о планируемых мероприятиях.
3.9.3. Предоставлять возможность представителям МАОУ СОШ JM> 1 г. Покачи участвовать в

проводимых мероприятиях МАДОУ ДСКВ «Югорка» г. Покачи
3.9.4. Содействовать рабрте МАОУ СОШ № 1 г. Покачи в части деятельности, не

противоречащей выполнению уставных целей Сторон.

4. Конфиденциальность информации

4.1. Стороны обязуются не предоставлять, не передавать и не раскрывать публично третьим
лицам конфиденциальную информацию, полученную ими в период и по окончании действия
настоящего Соглашения.

5. Срок действия Соглашения и порядок его расторжения

5.1. Настоящее Соглашение подписано на неопределенный срок и вступает в силу с момента
подписания его обеими Сторожами.

5.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в любой момент по инициативе любой из
Сторон. При этом инициативная сторона обязана направить другой стороне уведомление о
расторжении настоящего Соглашения в срок не позднее, чем за 15 дней до расторжения.

5.3. Изменения или прекращение действий настоящего Соглашения, а так же выход из него
одной из Сторон не повлекут ia собой изменение или прекращение действия других договоров и
соглашений, заключенных между Сторонами, не основанных на настоящем Соглашении.

6. Прочие условия

6.1. Настоящее Соглашение является основанием для заключения, если Стороны сочтут это
необходимым, конкретных договоров по предмету настоящего Соглашения.

6.2. Формы и размеры участия Сторон в осуществлении совместных проектов будут
определяться дополнительными договорами Сторон.

6.3. Настоящее Соглашение является предварительным и не налагает на Стороны никаких
конкретных финансовых и Юридических обязательств.

6.4. Стороны обязуются при исполнении настоящего Соглашения не ограничивать
сотрудничество соблюдением только содержащихся в нем требований, поддерживать деловые
контакты и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективности и развития
взаимодействия Сторон.

6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящем Соглашением, Стороны
руководствуются действующим: законодательством РФ и другими существующими между ними
договорными обязательствами.

дополнения к настоящему Соглашению' действительны лишь при
шены в письменной форме и подписаны Сторонами либо

уполномоченными на то представителями Сторон.
6.7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра

идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего
Соглашения.

6.8. Подписи представителей Сторон поднастоящемСоглашением означает понимание условий
настоящего Соглашенияи полное согласие по всем пунктам настоящего Соглашения.

6.6. Любые изменения и
условии, что они совер

7. Юридический адрес:

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
1» г. Покачи
628661, Тюменская обл., Ханты-

Мансийский АО, г. Покачи,
ул. Молодежная, 9/1

Н.А.Квасова

я 2021 г.

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Югорка»
628661, Тюменская обл., Ханты-Мансийский
автономный округ -  Югра,
г. Покачи, ул. Ленина, д. 11

■

Заведующий

>уокт5«Тря 2021 г.

_С.И.Орлова